
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (FOTOGRAFIJOS 
MENO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. spalio 28 d. Nr. 1LKT-138(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49-51 punktais bei Gairių 22 priedu, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. ĮV-1087 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2020 m. spalio 14 d. Ekspertų darbo 
grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-81(1.7) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. spalio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas 
(finansavimo šaltinis 1.1.1.1.5) šioms fotografijos meno srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Eglė Deltuvaitė (Ne)atrastas fotomenininko 
Raimundo Urbono archyvas 80,35 3 1 800,00 

1.2.  Malvina Jelinskaitė 
Personalinės Parodos „Ex 
Nihilo“ atspaudų 
parengimas ir gamyba 

79,01 3 1 800,00 

1.3.  Tatjana Keblienė Analoginės fotografijos 
ciklas „Ant juodos sienos“ 77,01 3 1 800,00 

1.4.  Vytautas Kumža 

Fotografinių meno kūrinių 
produkcija, menininko 
prisistatymas Briuselyje, 
pasiruošimas kūrinių 
pristatymui Art Rotterdam 
meno mugėje 
Nyderlanduose 

76,34 3 1 800,00 



 
 

1.5.  Denis Bezrukich 

Fotografijų knygos 
baigiamieji darbai (antras 
etapas): galutinio maketo 
sukūrimas, knygos dizaino 
darbai, galutinių tekstų 
paruošimas redagavimui 

75,67 3 1 800,00 

1.6.  Romualdas Požerskis Fotografijų paroda „Kelias į 
Laisvę“ 75,32 3 1 800,00 

1.7.  Šarūnas Kvietkus  

Projekto „Photographs Of 
Decorative Plants – 
Cyanotype Impressions“ 
vystymui ir sklaidai 

74,67 3 1 800,00 

1.8.  Eugenijus Barzdžius LDPE (mažo tankio 
polietilenas) 74,34 3 1 800,00 

1.9.  Rasa Juškevičiūtė 
Personalinės parodos ir 
fotografijų albumo 
parengiamiesiems darbams 

71,00 3 1 800,00 

1.10.  Valentyn Odnoviun „Tyrimas 2016-2020“ 
meninės knygos paruošimui 70,99 3 1 800,00 

1.11.  Mykolas Juodelė Alkoholio vartojimo kultūra 
Lietuvoje 70,67 3 1 800,00 

1.12.  Paulius Petraitis 
Serijos „Antikūniai“ 
parengiamiesiems darbams 
ir tyrimui atlikti 

70,66 3 1 800,00 

1.13.  Pavelas Šalaikiskis Fotografijų serija „Kaip 
sekti nepažįstamus žmones“ 69,00 3 1 800,00 

1.14.  Saulius Slavinskas Fotoalbumo išleidimas 67,67 3 1 800,00 

1.15.  Margarita Vorobjovaitė  Fotografijų ciklas 
„Gyvenimas po taboro“  67,67 3 1 800,00 

1.16.  Žilvinas Kropas 

Alternatyvios fotografijos 
kūrybos vakaras ir katalogo 
„Saulėraščių Iliuminacija“ 
sudarymas bei pristatymas 

66,99 3 1 800,00 

1.17.  Monika Kalvelė Projektas „Life of still life“ 66,66 3 1 800,00 



 
 

1.18.  Raimondas Paknys Rengti medžiagą parodai 
„Mūro istorijos. Vilnius“ 66,33 3 1 800,00 

1.19.  Edita Voverytė Fotografijų ciklas 
„Autoportretai: Sekretai“ 65,67 3 1 800,00 

1.20.  Rokas Pralgauskas Nepavykę kadrai 65,67 3 1 800,00 

1.21.  Monika Jagusinskytė 
„Inconvenient love“ 
(Nepatogi meilė) projekto 
kūrimui ir vystymui 

65,66 3 1 800,00 

1.22.  Dainius Ščiuka Projektas apie šokį ir judesį 
„Dance project“  65,34 3 1 800,00 

1.23.  Aurelija Skulskytė 

Būsimos parodos ,,No. 01“ 
(darbinis pavadinimas) 
turinio rinkimui, tyrimui bei 
pristatymo pasiruošimui 

64,32 3 1 800,00 

1.24.  Justina Puidokė Knyga „Tilto namai. 
Žaidimo taisyklės“ 63,66 3 1 800,00 

1.25.  Renatas Neverbickas Fotografijų ciklas: Padalinto 
Berlyno lietuvių portretai 63,34 3 1 800,00 

1.26.  Kęstutis Urbonas 

Kęstučio Urbono fotofilmas 
,,neGalia veikti“ ir 
fotografijų albumas ,,Kūnų 
muzika“ 

62,67 3 1 800,00 

1.27.  Robertas Pledas Aktorius irgi žmogus 62,33 3 1 800,00 

1.28.  Justas Gudeika  Naujų darbų sukūrimas:  
Šiuolaikinė archeologija 62,01 3 1 800,00 

1.29.  Albertas Švenčionis Lietuvos Piliakalniai –
Būtsargiai 60,66 3 1 800,00 

  



 
 

1.30.  Darongauskas Algirdas 

Žemaičių Kalvarijos Atlaidų 
– fotofailų sukoregavimas. 
Kelių parodinių kolekcijų 
atspausdinimas – 
Fotografijos Parodoms – 
Lietuvoje ir užsienyje 

60,00 3 1 800,00 

IŠ VISO: 90 54 000,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms fotografijos meno srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Viktorija Seredžiūtė Atmintis XX a. II pusės antkapiniuose įrašuose 59,67 

2.2.  Mantas Bartaševičius Fotografijų ciklas ,,Rajonai. Vilnius“  sukūrimas 
ir sklaida 59,67 

2.3.  Milda Vyšniauskaitė Fotografijos projekto kūrybai, parodos ruošimui  59,66 

2.4.  Saulė Marija Rimkevičiūtė Projekto  „Švęsto vandens reikšmė moderniose 
bažnyčiose“ vystymui 59,34 

2.5.  Algimantas Kalvaitis Fotografavimas temai „Tuščiamiestis“ 59,34 

2.6.  Artūras Šeštokas Šlapio kolodijaus portretų fotografavimas 59,33 

2.7.  Andrei Antonau fotoprojekto „Slaptas Rojus“ tęsimas 59,33 

2.8.  Andrius Seliuta Algio Mickūno paskaitų ciklas „Fotomenas kaip 
belaikė dabartis“ 59,01 

2.9.  Marius Morkevičius Projektas „Red army“  59,00 

2.10.  Saulius Paukštys Vilniaus kiemelių kasdienybės istorijų rinkinys. 
Medžiagos surinkimas 59,00 



 
 

2.11.  Samvel Gandžumian Užupio sapnai 59,00 

2.12.  Gabrielė Gervickaitė Netikėti sprendimai kylant nuovažomis 58,67 

2.13.  Klaus Leo Richter Pramoninis darbas Lietuvos kaimuose ir 
miesteliuose 58,67 

2.14.  Živilė Narkevičiūtė Fotografijų paroda 58,66 

2.15.  Martyna Bakaitė Fotoportretų ciklas „Lietuvos energetikai“ 58,00 

2.16.  Ekvilina Milaševičiūtė Fotografijų serija „Magiška prigimtis / Magic 
nature“ 57,99 

2.17.  Adas Vasiliauskas Meniniai foto projektai 57,98 

2.18.  Eglė Ščerbinskaitė Fotografija 57,67 

2.19.  Vaida Virbickaitė Lietuvos kolekcionierių portretai 57,67 

2.20.  Gabrielė Gurčiūtė Namai ten, kur ... 57,67 

2.21.  Gabrielė Kuizinaitė Personalinių fotografijos parodų surengimas ir 
katalogo paruošiamieji darbai  57,33 

2.22.  Mantas Kristijonas Kuliešis Gražiausių Lietuvos dvarų fotografija iš oro 
profesionalia įranga. 56,69 

2.23.  Liucija Vingrytė M. K. Čiurlionio aidas 56,33 

2.24.  Mindaugas Meilutis Fotografija  56,33 



 
 

2.25.  Mykolas Valantinas Mados fotografijų serija 56,32 

2.26.  Eglė Ulozevičiūtė 

Fotografijų ciklas, įkvėptas olandų ,,Aukso 
amžiaus“ tapybos paveikslų. Kompozicija bus 
kuriame per paralelę su klasikiniais paveikslas, 
pasitelkiant šiuolaikinius objektus: naudojami 
įvairūs įpakavimai, kasdienybės ir buities 
daiktai, kiek ironiškai ryškinamas grožio ir 
taršos santykis 

56,32 

2.27.  Elena Krukonytė Projektas „Ankstyvosios Z kartos portretas“ 56,00 

2.28.  Janina Sabaliauskaitė LGBTQ+ žmones reprezentuojanti fotografijos 
paroda 56,00 

2.29.  Tomas Laurinavicius mellow frames that we live in 55,67 

2.30.  Vytautas Katkus Fotografijų serija „Miego sutrikimai“ 55,65 

2.31.  Lina Jusevičiūtė Parodos ,,Prasiveržk“ pratęsimui Lietuvoje 55,33 

2.32.  Valdas Jarutis Lazerio šviesos plastika mažojoje planetoje 55,01 

2.33.  Simona Žutautaitė Senieji Kuršių Nerijos gyventojai 54,00 

2.34.  Tomas Griškevičius Suprasti Absurdą 53,66 

2.35.  Gabrielė Janilionytė Pabradė Jono Vainausko akimis / 1978-1982 m. 
(darbinis pavadinimas)  53,01 

2.36.  Laura Norinkevičiūtė Fotografijos projektas „Apie Jus“ 53,00 

2.37.  Emilija Paciūnaitė Fotografijų paroda 52,02 



 
 

2.38.  Agnė Mackė Pokalbių ir fotografijų knygai „Meilė ir lapukai“ 
parengti 51,98 

2.39.  Paulius Žižliauskas Fotografijų knygos kūrimas ir išleidimas 51,32 

2.40.  Kristina Kanišauskaitė-Šaltmerė 
Rašytinėms (užrašant ranka) fotoatvirlaiškių 
tradicijoms puoselėti ir sociumo vienišumui 
mažinti 

51,01 

2.41.  Aušra Girdziušienė Laisvės gynėjų dienos 30-mečio minėjimo 
fotografijos parodai vykdyti 50,99 

2.42.  Kipras Kublickas Fotografijos projektams įgyvendinti, naujos, 
fotografijai skirtos, internetinės erdvės kūrimui. 50,67 

2.43.  Živilė Trimakaitė Fotografija 50,66 

2.44.  Justina Raugevičienė Afganistano Karo Veteranų portretai 50,66 

2.45.  Vilmantas Žilinskas Fotografija 50,33 

2.46.  Živilė Butvilaitė Naujų darbų sukūrimas ir sklaida: pristatymas 
meno renginiuose 49,67 

2.47.  Gediminas Kajėnas Fotomenininko Algimanto Aleksandravičiaus 
portretas (I etapas) 49,67 

2.48.  Laima Penkova Žemeikienė Fotografijų paroda „Dieviškas Moteriškumas“ 49,33 

2.49.  Mindaugas Norkus Fotografija 49,00 

2.50.  Ona Urbšytė 
Portretinės foto parodos pasiruošimui, parodos 
įgyvendinimui, jos pristatymui Lietuvos 
spaudoje 

48,01 

2.51.  Saulius Petrošius Nepamiršta  48,00 



 
 

2.52.  Gražvydas Bugas Pradėto fotoprojekto tęsimas 47,67 

2.53.  Laurynas Bolnis Karantino fotografija 47,67 

2.54.  Dainė Venesa Rinkevičiūtė Fotografija 47,35 

2.55.  Ieva Straukaitė Vieniši 47,31 

2.56.  Kornelija Krasilnikovaitė Aš turiu šaknis 46,99 

2.57.  Joana Lukauskaitė Foto kūrybinės dirbtuvės Seredžiuje 46,67 

2.58.  Deinora Rudėnaitė Kūrinių „Labas rytas“ įgyvendinimas 46,01 

2.59.  Miglė Oželytė Fotografijos projektų kūrimui ir sklaidai 44,68 

2.60.  Svetlana Bolniene Fotografija, psichologija 44,35 

2.61.  Haroldas Joris Skudra Dokumentinis filmas apie vieną garsiausių 
lietuvių fotomenininkų Romualdą Požerskį 43,65 

2.62.  Eglė Viktorija Šenderovienė Paroda: „Antikinis požiūris į aktą moderniame 
pasaulyje“ 43,00 

2.63.  Mindaugas Gelunas Fotografija 42,68 

2.64.  Ūla Girdziušaitė 
Laisvės gynėjų dienos 30-mečiui paminėti 
archyvinės medžiagos (negatyvų) tvarkymo 
paruošiamojo etapo darbams 

42,67 

2.65.  Benas Ąžuolas Šarka Trumpas dokumentinis filmas Momentas 42,66 



 
 

2.66.  Audronė Telšinskienė Fototrieiliai Antanui Strazdui 41,68 

2.67.  Mindaugas Bilevičius Parengti ir publikuoti skaitmeninę fotoknygą 
„Vilnius 2020“  40,35 

2.68.  Rugilė Pranculytė Fotografijos ir kino projektas „Vilniaus veidai“ 40,34 

2.69.  Dovydas Bernotas Fotografija ir dokumentinis kinas 38,35 

2.70.  Andrius Šešelgis 
Video klipų kūrimas (dzūkiškos dainos 
muzikinis klipas ir Lietuvos gamtos grožio 
rudenio metu klipas) 

38,34 

2.71.  Tomas Isajevas Miesto gyventojų padarytų juostelinių 
fotografijų albumas/adaptuotas pasakojimas 37,69 

2.72.  Paulius Neverbickas Dokumentinio pilno metro dokumentinio filmo 
„Laisvės garsas“ parengiamieji darbai 35,66 

2.73.  Ernestas Tatlauskas Naujų fotografijos darbų kūrybai ir sklaidai 30,00 

2.74.  Giedrius Žungaila Fotografija 29,01 

2.75.  Ashkan Sarbaz Chehre Barghi Photography 28,01 

2.76.  Laima Šuopytė  Fotografija, šlapias kolodijus 14,00 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. lapkričio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 
tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 
  



 
 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  
 
 
 
Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė 


